
Kulturní nabídka v Jeseníku na srpen 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 12 August 2015 21:29

neděle 16. srpna v 15 hodin.......................................................Hudební altánek na promenádě

  

PROMENÁDNÍ KONCERT

  

Představí se Oškerova dechovka.
Pořádá PLL a.s.

  

  

úterý 4. srpna v 18.45 hodin...............................................................................Zrcadlový sál

  

JAK JSME OBNOVOVALI SLOVANSKÝ PRAMEN - přednáška Jiřího Glabazni.

  

Pořádá PLL a.s.

  

  

 1 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku na srpen 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 12 August 2015 21:29

sobota 15. srpna 14 - 17 hodin........................Hlavní výstavní sál Vlastivědného Muzea
Jesenicka
UMĚNÍ PRÁCE SE DŘEVEM

 WORKSHOP
 Jak voní práce se dřevem? Poznejte řemeslo truhláře a řezbáře a vyzkoušejte si vlastnoručně
vyrobit misku nebo lžíci, kterou si odnesete s sebou domů. Vhodné pro starší děti od 10 let a
dospělé z důvodu bezpečnosti práce. Maximální počet účastníků ve skupině 8. Materiál i
pracovní nástroje budou zajištěny.Workshop povede:Libor Filo. Vstupné 40,- / 20,-Kč.
 Pořádá VMJ.

  

středa 19. srpna v 19 hodin......................................................Hala Léčebného domu Priessnitz

  

KYTAROVÝ RECITÁL

  

Představí se mladý 14-ti letý kytarista Radomír Kolář z Přerova.
Pořádá PLL a.s.

  

      
  

  

čtvrtek 20. srpna v 16.15 hodin..........................................................................Zimní zahrada

  

POHÁDKOVÁ BABIČKA

  

Zábavný pořad pro děti s rodiči v podání Danuše Šenkyříkové, vstupné 40 Kč.
Pořádá PLL a.s.

  

 2 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku na srpen 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 12 August 2015 21:29

  

sobota 22. srpna v 7.40 hodin............................................sraz na autobusovém nádraží Jeseník
S PASÁČKEM ZA HISTORIÍ - BRANNÁ A JEJÍ OKOLÍ

 EXKURZE

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka zve všechny zájemce na další v sérii populárně-naučných
exkurzí, která tentokráte představí historii obce Branná jakožto i největší pamětihodnosti a
kulturní památky, jež se zde nalézají. Důležitou roli tak bude hrát např. zřícenina hradu Kolštejn,
na niž navazuje modernější zástavba zámeckého typu nebo renesanční objekty místního
fojtství, respektive kostela archanděla Michaela. Odjezd je v 7:40 z autobusového nádraží v
Jeseníku, stanoviště č. 3. Návrat se uskuteční v odpoledních hodinách. Minimální počet
účastníků pro uskutečnění exkurze je 4. Exkurzi povede: Bc. Kamil Tomášek, pracovník VMJ.
Vstupné 30 Kč.
Pořádá VMJ.

  

neděle 23. srpna v 15 hodin.......................................................Hudební altánek na promenádě

  

PROMENÁDNÍ KONCERT

  

Představí se Down Beat Dixieland Band.
Pořádá PLL a.s.

  

  

pondělí 24. srpna v 19 hodin...............................................................................Zrcadlový sál

  

KOMORNÍ KONCERT

  

Sólisté na klavír, hoboj a klarinet představí soubor skladeb s názvem Od Webera po Bacha.

 3 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku na srpen 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 12 August 2015 21:29

  

Vstupné 80 Kč.
Pořádá PLL a.s.

  

neděle 30. srpna v 15 hodin.......................................................Hudební altánek na promenádě

  

PROMENÁDNÍ KONCERT

  

Představí se špičková kapela evropské třídy Brass Band Šohaj.
Pořádá PLL a.s.

  

  

Z důvodu uzávěrky k 15. dni předešlého měsíce může dojít k drobným
programovýmzměnám! Prosíme sledujte informační kanály MKZ Jeseník!

  

  

VÝSTAVY 

  

  

pátek 10.července až 8.srpna.............................................................. Kaple, Průchodní ulice

  

VÝSTAVA  PRACÍ ČLENŮ JESENICKÉ VÝTVARNÉ SKUPINY

 4 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku na srpen 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 12 August 2015 21:29

  

Jako host se představí výtvarná skupina NASLISE z Rovenska.

  

Otevřeno denně od 10 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin.

  

Vstup volný.

  

Pořádají MKZ Jeseník a za finanční spoluúčasti města Jeseník.

  

  

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM JESENICKA

  

  

26. května - 31. srpna 2015..........................................Galerie Vlastivědného muzea Jesenicka

  

JAK SE RODÍ VEČERNÍČKY

  

Večerníček letos oslavil své padesáté výročí. Jak ale večerníček vzniká, na to zná odpověď asi
jen málokterý divák. Interaktivní výstava o výrobě kreslených či loutkových filmů je plná zábavy
pro děti i dospělé.

  

 5 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku na srpen 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 12 August 2015 21:29

Kurátorka výstavy: Mgr. Ludmila Slezáková

  

Vstupné 40,- / 20,- Kč, platí děti od 4 let.

  

  

9.června - 6.září 2015..................................Hlavní výstavní sál Vlastivědného muzea Jesenicka

  

MNOHO ŽIVOTŮ JEDNOHO STROMU 

  

Výstava s podporou Lesů ČR o stromech a jejich vztazích s interaktivními prvky lesní
pedagogiky Vás vtáhne do koloběhu života stromu i lesa.

  

Kurátorka výstavy: Mgr. Hana Hošková

  

Vstupné 40,- /20,- Kč.

  

  

9. června -  6. září 2015......Foyer před Hlavním výstavním sálem Vlastivědného muzea
Jesenicka

  

LESY KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ ŠUMPERK OČIMA LESNÍKU 2013 

  

 6 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku na srpen 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 12 August 2015 21:29

Putovní výstava fotografií ukazující neobyčejnou lásku a respekt k přírodě i umělecké cítění a
um lesníků Lesů ČR se vrací zpět do kraje svého vzniku. Ve 4 kategoriích - Voda v lese, Člověk
v lese, Lesní flóra a fauna a Les v našem kraji uvidíte jedinečné fotografie pana Antonína Říhy.

  

Vstup volný.

  

STÁLÉ EXPOZICE

  

Vodní tvrz v Jeseníku

  

Návštěvní doba

  

pondělí až neděle 9:00 - 17:00 hodin

  

  

STÁLÉ EXPOZICE

  

SPIRÁLA ČASU ZEMĚ

  

Vstupné: 60,- / 30,- Kč

  

ČARODĚJNICKÉ PROCESY NA JESENICKU

  

 7 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku na srpen 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 12 August 2015 21:29

Vstupné: 70,- / 35,- Kč

  

FAUNA A FLÓRA JESENICKA

  

Vstupné: 40,- / 20,- Kč

  

HISTORIE A ARCHEOLOGIE JESENICKA

  

Vstupné: 40,- / 20,- Kč

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka, Vodní Tvrz

  

STÁLÁ EXPOZICE SPIRÁLA ČASU ZEMĚ

  

Expozice se věnuje vzniku a vývoji Země a geomorfologickému vývoji Jesenicka. Návštěvníky
provede expozicí hlas známého herce Arnošta Goldflama.

  

Expozice se otevírá vždy 15 minut po celé hodině. Max. počet návštěvníků ve skupině je 12.

  

Vstupné 60,- / 30,- Kč

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka, Vodní Tvrz

 8 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku na srpen 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 12 August 2015 21:29

  

STÁLÁ EXPOZICE ČARODĚJNICKÝCH PROCESŮ NA JESENICKU V 17. STOLETÍ 

  

Expozice, v níž jsou poprvé veřejnosti presentovány dokumenty ze 17. století uložené ve
wroclavských archivech. Představuje informace o procesech s údajnými čarodějnicemi na
Jesenicku v kauzálních souvislostech.

  

Vstupenky nutno rezervovat předem na muzeum.rezervace@jen.cz nebo na čísle 584 401 070.
Expozice se otevírá vždy v každou celou hodinu. Max. počet návštěvníků ve skupině

  

je 12.

  

Vstupné 70,- / 35,- Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

Vlastivědné muzeum Jesenicka, Vodní Tvrz

  

STÁLÁ EXPOZICE FAUNY A FLÓRY JESENICKA

  

Expozice Fauny a Flóry byla v roce 2013 přesunuta do Rytířského sálu. Díky tomu bylo původní
centrální dioráma upraveno tak, že vznikly dvě hlavní vitríny, místo původní jedné. V první jsou
umístěny dravci a sovy, ve druhé jsou různorodí zástupci živočišné říše představeni ve svém
přirozeném prostředí.

 9 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku na srpen 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 12 August 2015 21:29

  

Vstupné 40,- / 20,-Kč.

  

Pořádá Vlastivědné muzeum Jesenicka.

  

  

Rodný dům VincenzePriessnitze v Jeseníku lázních

  

Otevřeno: úterý až neděle 12:00 - 17:00

  

  

STÁLÁ EXPOZICE

  

VINCENZ PRIESSNITZ A LÁZNĚ GRÄFENBERG

  

Vstupné 40,- / 20,- Kč

  

  

  

 10 / 12



Kulturní nabídka v Jeseníku na srpen 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 12 August 2015 21:29

PŘIPRAVUJEME NA ZÁŘÍ A ŘÍJEN:

  

9. 9.                 HRÁTKY S HUDBOU
 22. 9.              ŠTUDÁCI A KANTOŘI
 24. 9.              KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE
 28. 9.              SVATOVÁCLAVSKÉ SETKÁNÍ

  

1. - 4. 10.        DNY SENIORŮ

  

9. 10.               KAREL ŠÍP A JOSEF NÁHLOVSKÝ
 17. 10.             JIŘÍ STIVÍN
 23. 10.             INÉ KAFE MEGAKONCERT
 24. 10.             MORAVSKÁ FILHARMONIE OLOMOUC

  

JESENICKÁ KULTURA NA INTERNETU 

  

www.mkzjes.cz  Nejkratší cesta k rezervaci vstupenek!

  

Pro rezervaci navštivte naše internetové stránky!

  

PRODEJNÍ MÍSTA REZERVAČNÍHO SYSTÉMU =

  

ü Kino Pohoda

  

ü Informační centrum Jesenicka (pasáž Alkron)

 11 / 12

http://www.mkzjes.cz/


Kulturní nabídka v Jeseníku na srpen 2015

Written by MKZ Jeseník
Wednesday, 12 August 2015 21:29

  

ü Hotel Slovan (recepce)

  

ü Lázeňské informační centrum (lázně)

  

ü Obecní úřad Česká Ves

  

ü Knihovna Mikulovice

  

ü Městské informační středisko Zlaté Hory

  

ü Informační centrum Bělá pod Pradědem

  

ü Informační centrum Vidnava

  

ü Informační centrum Javorník

  

V termínu od 1.7. - 31.8. bude z technických důvodů zavřeno Divadlo Petra Bezruče.

  

 12 / 12


